

## Информация о результатах контрольного мероприятия

В соответствии с пунктом 2.1. годового плана контрольных мероприятий финансового управления администрации Николаевского муниципального района на 2020 год, на основании приказа от 19 мая 2020 года № 23 - п «О проведении планового контрольного мероприятия», в отношении муниципального казенного учреждения «Центр материально-технического обеспечения образовательных учреждений г. Николаевска-на-Амуре Хабаровского края» проведено контрольное мероприятие в части соблюдения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, полноты и достоверности отчетности.

Срок проведения контрольного мероприятия: с 25 мая 2020 года по 13 июля 2020 года.

Проверяемый период: с 01 января 2019 года по 30 апреля 2020 года. Общая сумма проверенных средств составила 65821,72 тыс. рублей, в том числе в 2019 году 34011,53 тыс. рублей, в 2020 году 31810,20 тыс. рублей.

Общий объем выявленных нарушений составил 3890,636 тыс. рублей, в том числе в 2019 году 1734,226 тыс. рублей, в 2020 году 2156,410 тыс. рублей:

1. Неправомерное использование бюджетных средств в 2019 году составило 108,381 тыс. рублей, из них:

- в нарушение ст. 325 ТК РФ, п.5 Постановления администрации Николаевского муниципального района от 03.11.2010 № 298-па произведена оплата расходов по проезду в отпуск на услуги по оформлению маршрута в 2019 году в сумме 1,0 тыс. рублей;

- в нарушение инструкции № 157н принят авансовый отчёт за проезд в командировку без оправдательных документов за 2019 год в сумме 3,0 тыс. рублей;

- в нарушение Положения об оплате труда неправомерные выплаты в части единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска за 2019 год составили в сумме 104,381 тыс. рублей.

2. Излишки материальных ценностей и денежных средств в 2020 году 0,595 тыс. рублей.

3. Недостача материальных ресурсов и денежных средств в 2020 году 2,037 тыс. рублей.

4. Неэффективное использование бюджетных средств 141,951 тыс. рублей, в том числе в 2019 году 8,970 тыс. рублей, в 2020 году 132,981 тыс. рублей, из них:

- в части оплаты пени за несвоевременную уплату налогов и сборов и оплату штрафов в 2019 году 2,780 тыс. рублей;

- в части несвоевременности предоставления первичных документов в бухгалтерию в 2020 году 131,433 тыс. рублей;

- в части уплаты транспортного налога транспортного налога в 2019 году 6,190 тыс. рублей, в 2020 году 1,548 тыс. рублей.

5. Иные финансовые нарушения в сумме 3637,672 тыс. рублей, в том числе в 2019 году 1616,875 тыс. рублей, в 2020 году 2020,797 тыс. рублей.

По результатам контрольного мероприятия в адрес Объекта контроля направлено представление № 7 от 21.07.2020 и предписание № 4 от 21.07.2020 на сумму 105 380,00 рублей.